

PROPOSTA DE PREÇO

ITEM	DESCRIÇÃO/MODELO	UND	QUANT.	V.UNIT	V.TOTAL	MARCA/ FABRICANTE
1	Machado	UND	30	R\$ 74,75	R\$ 2.242,50	VOX
2	Carro de Mão	UND	30	R\$ 244,02	R\$ 7.320,60	MAESTRO
3	Pulverizador costal 10 litros	UND	30	R\$ 355,17	R\$ 10.655,10	INTECH
4	Enxada	UND	30	R\$ 39,73	R\$ 1.191,90	RAMADA
5	Cavadeira	UND	30	R\$ 81,83	R\$ 2.454,90	VOX
6	Facção patacho	UND	60	R\$ 43,43	R\$ 2.605,80	TRAMONTINA
7	Foice	UND	30	R\$ 36,27	R\$ 1.088,10	TRAMONTINA
8	Ancinho	UND	60	R\$ 36,20	R\$ 2.172,00	RAMADA
9	Pá de bico	UND	30	R\$ 65,47	R\$ 1.964,10	TRAMONTINA
10	Balde plástico 10 litros	UND	30	R\$ 30,08	R\$ 902,40	ROMA
11	Bota de borracha	PAR	30	R\$ 71,27	R\$ 2.138,10	CARTOM
12	Mascara	UND	30	R\$ 19,88	R\$ 596,40	NEO PROTECT
13	Luva	PAR	30	R\$ 16,50	R\$ 495,00	THOMPSON
14	Capacete	UND	30	R\$ 41,50	R\$ 1.245,00	PLASTCOR
15	Balança de prato cap. 10kg	UND	30	R\$ 483,33	R\$ 14.499,90	MACFER
16	Caixa plástica p/ transporte de verduras	UND	60	R\$ 71,83	R\$ 4.309,80	CAIXAPLAST
17	Conjunto para jardim com 03 peças	CONJ	30	R\$ 46,45	R\$ 1.393,50	TRAMONTINA
18	Moto bomba centrifuga de 1.0 cv monofásica	UND	30	R\$ -	R\$ -	N/C
19	Tubos de PVC PN 60 32mm 6 m cada	UND	1.050	R\$ -	R\$ -	N/C
20	Tubo PELBD de 16 mm (mangueira)	M	22.500	R\$ -	R\$ -	N/C
21	Iniciais 16 mm c/anel de vedação – chula	UND	450	R\$ -	R\$ -	N/C
22	Micro aspersores completos.	UND	2.700	R\$ -	R\$ -	N/C
23	Finais de linha 16 mm tipo 8.	UND	450	R\$ -	R\$ -	N/C
24	Curvas de 32 mm	UND	120	R\$ 13,20	R\$ 1.584,00	FORTLEV
25	TE de 32 mm	UND	30	R\$ 9,38	R\$ 281,40	FORTLEV
26	Cap de 32 mm	UND	60	R\$ 125,75	R\$ 7.545,00	FORTLEV
27	Filtro de disco de 1	UND	30	R\$ -	R\$ -	N/C
28	Válvula sucção 1	UND	30	R\$ -	R\$ -	N/C
29	Mangote de 6m de 1	UND	30	R\$ 98,67	R\$ 2.960,10	ALUMASA
30	Nípel ferro fundido para mangote de 1	UND	60	R\$ -	R\$ -	N/C
31	Abraçadeiras de ferro de 1	UND	60	R\$ 20,30	R\$ 1.218,00	INCA
32	Luvras roscáveis de 1	UND	60	R\$ -	R\$ -	N/C
33	Registro 1	UND	30	R\$ -	R\$ -	N/C
34	Luva de redução de 2 x 1 1/2 LR	UND	30	R\$ -	R\$ -	N/C
35	Chave magnética de 1,0 cv monofásica	UND	30	R\$ -	R\$ -	N/C
36	Curva PVC c/ escova de 1	UND	30	R\$ -	R\$ -	N/C
37	Monômetro	UND	30	R\$ -	R\$ -	N/C
38	Cabo 2x2,5 mm	UND	930	R\$ 30,83	R\$ 28.671,90	MASTERCABOS
39	Tubo de adesivo para PVC de 850g	UND	30	R\$ 53,30	R\$ 1.599,00	POLYTUBES
40	Fita de rosca	UND	30	R\$ 12,10	R\$ 363,00	VOX
41	Serra para PVC	UND	30	R\$ 23,53	R\$ 705,90	THOMPSON
42	Luva roscável LR de 1.	UND	30	R\$ -	R\$ -	N/C
43	Roçadeira a gasolina de uso profissional 42,5 cilindradas 2t refrigerado a ar com partida manual para cortar grama, capim alto e pequenos arbustos. Potência nominal 1,25kw.	UND	30	R\$ -	R\$ -	N/C

44	Conj. Desintegrador/triturador forrageiro para produção de ração, de 2vc de potência Bivolt com martelete:	UND	30	R\$	-	R\$	-	N/C
VALOR TOTAL								R\$ 102.203,40
Folha n°	cento e dois mil, duzentos e três reais e quarenta centavos							
Proc. n°								
Rubrica	VALOR TOTAL DA PROPOSTA							R\$ 102.203,40
cento e dois mil, duzentos e três reais e quarenta centavos								

*DECLARAMOS QUE TEMOS PLENO CONHECIMENTO DE TODOS OS ASPECTOS RELATIVOS À LICITAÇÃO EM PAUTA, E QUE NOS PREÇOS PROPOSTOS ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS E DESPESAS, DE QUALQUER NATUREZA, INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO, E QUE NA HIPÓTESE DO PROCESSO LICITATÓRIO VIR A SER SUSPENSA, A VALIDADE DA PROPOSTA FICA AUTOMATICAMENTE PRORROGADA PELO PRAZO CORRESPONDENTE AOS DIAS DE SUSPENSÃO.

*DECLARA TERMO DE RESPONSABILIDADE DO DISTRIBUIDOR COMPROMETENDO-SE A ENTREGAR O(S) PRODUTO(S) OBJETO(S) DO CERTAME NOS TERMOS E PRAZOS EMITIDOS NO EDITAL.

*DECLARA QUE CONHECE E ACEITA A TODAS AS EXIGÊNCIAS E DETERMINAÇÕES CONTIDAS NO EDITAL.

*DECLARA, SOB AS PENALIDADES DA LEI, EXPRESSAMENTE QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO EXIGIDOS PARA PARTICIPAÇÃO NO PREGÃO SUPRACITADO, EM CUMPRIMENTO DO PREVISTO NO INCISO VII DO ARTIGO 4.º DA LEI N.º 10.520, DE 17/07/2002..

*DECLARA, PARA FINS DO DISPOSTO NO INCISO V DO ART. 27 DA LEI Nº 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993, ACRESCIDO PELA LEI Nº 9.854, DE 27 DE OUTUBRO DE 1999, QUE NÃO EMPREGA MENOR DE DEZOITO ANOS EM TRABALHO NOTURNO, PERIGOSO OU INSALUBRE E NÃO EMPREGA MENOR DE DEZESSEIS ANOS, SALVO NA CONDIÇÃO DE APRENDIZ, A PARTIR DE QUATORZE ANOS.

*DECLARA, SOB AS PENAS DA LEI QUE, ATÉ A PRESENTE DATA INEXISTE(M) FATO(S) IMPEDITIVO(S) PARA A SUA HABILITAÇÃO, ESTANDO CIENTE DA OBRIGATORIEDADE DE DECLARAR OCORRÊNCIAS POSTERIORES.

- **Validade da Proposta:** 90(Noventa) dias
- * **Local de Entrega:** Conforme edital
- * **Prazo de Entrega:** Conforme edital
- * **Forma de Pagamento:** Conforme edital
- * **Procedencia:** Nacional/ Importado

LOTE	CÓDIGO DE DESCRIÇÃO DO ITEM	QUANTIDADE E MARCA	MODELO	VALOR UNITÁRIO
1	1281067 Machado	30,00 TRAMONTINA	S/CABO	74,70
2	1281068 Carro de Mão	30,00 MAESTRO	PNEU BALÃO	244,00
3	1281069 Pulverizador costal 10 litros	30,00 VONDER	10 LITROS	355,00
4	1281070 Enxada	30,00 TRAMONTINA	S/CABO 2.5 LBS	39,70
5	1281071 Cavadeira	30,00 RAMADA	ARTICULADO	81,80
6	1281072 Facão patacho	60,00 COLLINS	CABO MADEIRA 12"	43,40
7	1281073 Foice	30,00 COLLINS	ROÇADEIRA	36,20
8	1281074 Ancinho	60,00 COLLINS	12 DENTES COM CABO	36,20
9	1281075 Pá de bico	30,00 COLLINS	Nº3	65,40
10	1281076 Balde plástico 10 litros	30,00 VONDER	PVC PRETO	30,00
11	1281077 Bota de borracha	30,00 WORKER	PVC CANO MEDIO	71,20
12	1281078 Mascara	30,00 WORKER	PFF1 C/ VALVULA	19,80
13	1281079 Luva	30,00 KALIPSO	PU.PVC	16,50
14	1281080 Capacete	30,00 VONDER	COM ABA E CARNEIRA	41,50
15	1281081 Balança de prato cap. 10kg	30,00 KALA	TIPO MESA	483,30
16	1281082 Caixa plástica p/ transporte de verduras	60,00 PROPLAST	PVC VAZADA	71,80
17	1281083 Conjunto para jardim com 03 peças	30,00 KALA	CABO MADEIRA	46,40
18	1281084 Moto bomba centrifuga de 1.0 cv monofásica	30,00 FERRARI	220W, SUCCÃO 1"	808,10
19	1281085 Tubos de PVC PN 60 32mm 6 m cada	1.050,00 ASPERBRAS	SOLDAVEL AZUL	23,20
20	1281086 Tubo PELBD de 16 mm (mangueira)	22.500,00 Drip-Plan	PN 30	1,90
21	1281087 Iniciais 16 mm c/anel de vedação - chula	450,00 RBS PLASTICOS	TIPO CHULA	2,30
22	1281088 Micro aspersores completos.	2.700,00 HIDRACAMP	PVC PRETO	2,90
23	1281089 Finais de linha 16 mm tipo 8.	450,00 RBS PLASTICOS	TIPO 8	8,12
24	1281090 Curvas de 32 mm	120,00 ASPERBRAS	SD 90º	13,20
25	1281091 TE de 32 mm	30,00 ASPERBRAS	SD AZUL	9,30
26	1281092 Cap de 32 mm	60,00 ASPERBRAS	SD AZUL	125,70
27	1281093 Filtro de disco de 1	30,00 IRRITEC	PVC PRETO	285,90
28	1281094 Válvula sucção 1	30,00 KRONA	PVC	121,50
29	1281095 Mangote de 6m de 1	30,00 PABOVI	SUCÇÃO AZUL	98,60
30	1281096 Nipel ferro fundido para mangote de 1	60,00 FERREIRA LOPES	FERRO RR	22,10
31	1281097 Abraçadeiras de ferro de 1	60,00 FERREIRA LOPES	COM PARAFUSO	20,30
32	1281098 Luvas rosçáveis de 1	60,00 KRONA	PVC BRANCA	52,50
33	1281099 Registro 1	30,00 KRONA	PVC FECHO RAPIDO	83,60
34	1281100 Luva de redução de 2 x 11/2 LR	30,00 KRONA	PVC LISA ROSCA	137,40
35	1281101 Chave magnética de 1,0 cv monofásica	30,00 ALUMBRA	LIGA DESLIGA	257,50
36	1281102 Curva PVC c/ escova de 1	30,00 FERREIRA LOPES	90º C/ VISITA	87,70
37	1281103 Monômetro	30,00 PETROISA	GLICERINADO REDONDO	104,10
38	1281104 Cabo 2x2,5 mm	930,00 COPPERLINE	PP 750V	30,80
39	1281105 Tubo de adesivo para PVC de 850g	30,00 PULVITEC	COLA P/ CANO	53,30
40	1281106 Fita de rosca	30,00 GOOL	18X25	12,10
41	1281107 Serra para PVC	30,00 SK&F	AÇO RAPIDO	23,50
42	1281108 Luva rosçável LR de 1.	30,00 KRONA	PVC MARRON	29,60
43	1281109 Roçadeira a gasolina de uso profissional 42,5 cilindradas 2t refrigerado a ar com partida manual, 0,9 CV, 1,6 m de comprimento, 1,6 m de altura, 1,6 m de largura, capô de proteção e pequenos arbustos.	30,00 GARTHEN	GTI 2000LD	2.879,30
44	1281110 Conj. Desintegrador/triturador forrageiro para produção de ração, de 2vc de potêr	30,00 GARTHEN		2.845,00